
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 12.12.2017 № 1034 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
городского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния местного значения населенных 
пунктов Парфинского городского 
поселения на 2016-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с п. 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района от 19.11.2015 № 661 (далее Программа): 

1.1. В паспорте Программы изложить строку 2.1.2 и дополнить строкой 

2.1.3 раздел 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы» в прилагаемой редакции: 

«2.

1.2. 

Показатель 2. Протяженность 

отремонтированных пешеходных 

тротуаров, м., не менее 

239 0 200 200 200 

2.1.

3. 

Показатель 3. Замена уличного 

освещения, количество ламп, не 

менее 

- 32 - - -»; 

 



1.2. В паспорте подпрограммы изложить строку 2.1 и дополнить стро-

кой 2.2 раздел 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципаль-

ной программы» в прилагаемой редакции: 
 

1

«2.

1. 

Показатель 2. Протяженность 

отремонтированных пешеходных 

тротуаров, м., не менее 

239 0 200 200 200 

              

2.2. 

Показатель 3. Замена уличного 

освещения, количество ламп, не 

менее 

- 32 - - -»; 

 

1.3. Приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность дорожного дви-

жения в Парфинском городском поселении» муниципальной Программы из-

ложить в новой редакции: « 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                         

к подпрограмме «Безопасность дорожного движения  

в Парфинском городском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности 

 в отношении автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении» 

 
№  

п/п  

Наименование    

   мероприятия 

Исполни-

тель 

Срок  

реализа- 

ции 

Целевой     

  показатель    

(номер целевого 

 показателя из  

   паспорта     

подпрограммы) 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.   Задача 3: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории городского поселения 

3.1. Установка дорожных знаков и 

дорожной разметки 

Комитет  2016-2020 

годы 

1.1. 

 

бюджет 

городско-

го поселе-

ния 

629,0 580,0 201,8 201,8 201,8 

3.2. Ремонт тротуаров Комитет 2016, 

2018-2020 

годы 

1.3.  

Бюджет 

городско-

го поселе-

ния; 

 

1121,0 

 

459,0 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

682,0 

 

35,0 

 

 

 

682,0 

 

35,0 

 

 

 

682,0 

 

35,0 

 

 

 



средства 

областно-

го бюдже-

та; 

662,0 

 

0,00 647,0 647,0 647,0 

3.3. Ремонт уличного освещения ул. 

Ленина п. Парфино 

 

Комитет 2017год 1.3.  

Бюджет 

городско-

го поселе-

ния; 

средства 

областно-

го бюдже-

та; 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

1729,9 

 

1729,9 

 

 

0,0 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

Всего по подпрограмме     1750,0 2309,9 883,8 883,8 883,8 

 ». 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


